dedicación y 1 persona contratada en el Proyecto de Investigación e Innovación tecnológica con un 20% de
dedicación) y los medios materiales (vehículos, material ofimático, material de campo, analíticas, paquetes
estadísticos de tratamiento de datos), necesarios para el desarrollo del proyecto; esta aportación se valora
en CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS DOCE EUROS Y TRES CÉNTIMOS (50.812,03 euros €), conforme al Anexo I.
La aportación económica de IFAPA está cofinanciada al 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional
(FEDER),  dentro  del  Programa  Operativo  2021-2027 y  la  categoría  de gasto A411A012AA Investigación e

Innovación en centros públicos, siendo de aplicación el  Reglamento Europeo 2021/1060 del Parlamento

[...]

ACROL contribuirá a la ejecución del proyecto con los medios materiales (granjas selectas de animales en
programa de mejora, material ofimático, registro de datos del libro Genealógico, vehículos) y humanos (2
técnicos especialistas con dedicación del 5% y personal de campo), que se recogen en el Anexo I, valorados
en CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS QUINCE EUROS CON TRECE CÉNTIMOS (51.615,13 €).
TERCERA.- VIGENCIA Y DURACIÓN.
El presente Convenio entrará en vigor a partir de su firma y finalizará el 30 junio 2026 (fecha de finalización
del  Proyecto de Investigación e Innovación tecnológica denominado “ESTUDIO  FENÓMICO DE NUEVOS
CRITERIOS  DE  SELECCIÓN  DE  RESISTENCIA  AL  CAMBIO  CLIMÁTICO  Y  SU INTERACCIÓN  CON  RASGOS